hükümdarlarından Olcaytu Hudabende (1281–1316) ve Ebu Said Bahadır Han (1317–
1335), İlhanlı beylerinden Emir Çoban ve Vezir Hoca Raşidüddin de Şeyh
Safiyüddin’in müritleri olmuşlardır6. Şeyh Safiyüddin, H. 735 (1334–35) yılında,
yaklaşık 83 yaşında Erdebil’de vefat etmiştir7.

Şeyh Safiyüddin’den sonra yerine, oğlu Sadreddin (1334–1392), tarikat
postuna geçmiştir. Emir Timur’un kendisine saygı ve itibar ettiği bilinmektedir.

yüzyılın ilk çeyreğinde Anadolu’da
da tanındığı bilinmektedir. Ali Şîr Nevâyi bu durumu şöyle nakletmektedir: “Kasım
Tebrizi Şeyh Sadreddin-i Erdebili’nin öğrencisi olmuş, sonra Ali Yemeni’ye intisap
etmiştir. Semerkand’a giderek Bahaddin Nakşbendi ile görüşüp sohbet etmiştir.
Rum’da da tanınmakta idi. Takriben H. 760–830 (1359-1427) yıllarında yaşamıştır” 14.
Hınz’ın tespitlerine bakılırsa Şeyh Sadreddin, Doğu Türkleri arasında daha fazla
nüfuza sahip olmuştur. Yazar bu düşünceden yola çıkarak, Safeviler’in Anadolu ile
ili şkilerinin Şeyh Hoca Ali zamanında başladığını vurgulamaya çalışmıştır15.

Şahin Fazil Farzalibeyli,Azerbaycan ve Osmanlı İmperiyası (XV-XVII asrlar), Bakü, 1999, s. 91.

52 Feridun Bey, a.g.y.

53 Şerefhan, a.g.e., ss. 145-146; Müneccimbaşı, a.g.e. s.181; Hınz, a.g.e., ss. 80-82; Fahruddin Musevî Erdebilî Necefî,,
Tarihi Erdebil ve Danişmendan, C. I, Tahran, 1388.s. 81.

54 II. Bayezid Dönemine Ait 906/1501 Tarihli Ahkâm Defteri, (Haz. İlhan Şahin-Feridun Emecen), İstanbul, 1994. s. 8,
21. Bu hükümlerde daha önce sofîlerin öldürülmesi konusunda yazılmış olan bir emirnameden bahsedilmektedir.

69 Sultan Selim’in Şehzâde Süleyman’a gönderdiği zafernâmede Osmanlı ordusunun Receb ayının evvelki Çarşamba

gününün kuşluk vaktinde Çaldıran Sahası’na ulaştığı bildirilmektedir. Malum, o gece, harp meclisi kurulup
beklenilmeden, ertesi gün sabah erkenden savaş başlanmıştır. Bu da 3 Recep H. 920’de, yani 24 Ağustos 1514’te
gerçekleşmiştir. Bkz. Feridun Bey, a.g.e., s. 339-340. Bu tarihi bazı tarihçiler de kabul etmişlerdir. Uzunçarşılı,
a.g.e., s. 268; Küçükdağ, Anadolu’yu Şiîleştirme, s. 275.

70 Savaş, a.g.e., ss.